
MČTAU Turizmo fakulteto 2024 m. gegužės mėn. kalendorinis veiklos planas
 
01 d. „Bitutės“ Kelionė po Rasų kalvas.
02 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Pilininko namą (Arsenalo g.1).
02 d. „Sakalai“, TF Edukacinė kelionė autobusu į Šventos mitologinį taką, Kačėniškės 
piliakalnį, Jukiškės koplyčią.
03 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Istorijų namus: „Sąmokslo teorijos“. Po ekskursijos susitiksime 
„Eskedar“ kavinėje paragauti Eskedar siūlomos kavos.
03 d. TF „Edukacinė kelionė po sakralines Žemaitijos vietas“. Maršrutas: Vilnius –
(Kaunas/sustojimas/ – Ariogala – Kalnujai – Raseiniai) – Šiluva – Tytuvėnai – Kražiai – 
Kelmė – Pakėvio dvaras (pietūs) – Užventis – Varniai – Laukuva – Kryžkalnis – Vilnius.
06 d. „Sakalai“ Ekskursija po Sapiegų rūmus, Išganytojo bažnyčią, Šv. Jono brolių 
vienuolyną (antra grupė).Data gali keistis.
05–10 d. TF Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose.
08 d. „Bitutės“ Ekskursija į Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejų (dvi grupės).
08 d. „Nepasėdos“ Kelionė autobusu: „Edukacinė išvyka į Šiaulius“.
09 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į TV bokštą.
10 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Sapiegų rūmus.
13 d. „Vėtrungė“ Ekskursija po Sapiegų rūmus, parką, vienuolyną.
14–15 d. „Smalsuoliai“ Kelionė maršrutu: Vilnius-Telšiai-Žemaičių Kalvarijos-Plokštinė-
Nakvynė-Plateliai-Plungė-Rietavas-Vilnius.
14-16 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Palangą. Programa derinama.
    1. 15 d. „Sakalai“ Ekskursija po Vilniaus senamiesčio kiemelius (dvi grupės).
15 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į MO parodą „Šito pas mus nėra“.
    2. 15–16 d. „Vėtrungė“ Kelionė maršrutu: Vilnius – Karūžiškės – Varniai – Biržuvėnai – 
Luokė – Kartena – Kretinga - Darbėnai – Mažuičiai –Plokščiai – Vilnius.
    3. 16–17 d. „Bitutės“ ir „Nepasėdos“ Edukacinė kelionė po Akmenės ir Mažeikių kraštą.
17 d. „Smalsuoliai“ Pasivaikščiojimas po pavasarėjantį Vingio parką, parskridusių paukščių 
stebėjimas kartu su ornitologu/gamtininku Gediminu Petkumi.
19 d. „Nepasėdos“ Ėjimo renginys „Eikime drauge“ (Nepriklausomybės a.)
22 d. MČTAU mokslo metų užbaigimo šventė (bus papildoma informacija). 
22–23 d. „Žuvėdra“ Edukacinė kelionė maršrutu: Vilnius- Rietavas-Plungė-Bukantiškė-
Plateliai-Salantai-Mosėdis-Kretinga-Vilnius. Tema „Istorinė ir literatūrinė Žemaitija: 
„Istorinių ir literatūrinių Žemaitijos lobių ieškojimas Rietave, Plungėje, Salantuose, 
Mosėdyje“. Susitikimas su Plungės TAU klausytojais.
23 d. „Sakalai“ Kelionė maršrutu: Vilnius – Vilkija – Seredžius – Veliuona – Panemunės 
pilis – Šilinė – Kiduliai – Jurbarkas – Sudargo piliakalniai – Vilnius.
24 d. „Nepasėdos“ Turistinis žygis į Vingio parką.
28 d. „Fortūna“ Edukacinė kelionė po Raseinių kraštą maršrutu: Vilnius – Betygala – 
Maironio tėviškė – Šiluva (pietūs ir ekskursija) – Lyduvėnai – Raseiniai – Vilnius.
28 d. „Smalsuoliai“ Žygis po Riešės gyvenvietę.
28 d. „Šalavijai“ „Veidrodžių“ salėje moteriškas „pasilinksminimas“: pravėdinkim spintas. 
Pasidalinimas patirtimi, kaip neapsikrauti nereikalingais daiktais, kaip juos panaudoti dar 
kartą, kaip dalintis ir kur dėti nereikalingus, bet naudojimui tinkamus daiktus.
28 d. „Žuvėdra“ Žygis Puškorių pažintiniu taku Belmonte.
28–birželio 02 d TF Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Birštone.
TF grupių dalyvavimas savanorystės talkose, išgyvenimo pratybose ir žygiuose datos 
derinamos su dekanu.
 
 
Planuojami TF renginiai
Birželio – gruodžio mėnesiais:



Renginiai vykdant TF projektą „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“:
Birželio 03 – 07 d. TF Aktyvaus poilsio stovykla Žemaitijos nacionaliniame parke ir Skuodo 
krašte.
Birželio 26 d. TF Planuojama kelionė traukiniu į Plungę - IX Pasaulio žemaičių dailės 
parodą Žemaičių dailės muziejuje.
Birželio 27 – 28 d. „Šalavijai“, „Bitutės“, TF Edukacinė kelionė po Akmenės ir Mažeikių 
kraštą. 
Liepos 09 – 10 d. TF Edukacinė kelionė: „Žemaičių plentui 85 metai“.
 
Stovyklos:
Birželio 16 - 21 d. TF Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose.
Rugpjūčio 25 - 31 d. TF Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Šventojoje.
 
Kelionės užsienyje:
3. Liepos 13 - 20 d. TF Pažintinė kelionė po Islandiją.
4. Rugsėjo 19 – 23 d. TF Pažintinė kelionė po Slovakiją.
5. Gruodžio 04 – 12 d. TF Pažintinė kelionė po kontrastų šalį Jungtinių Arabų Emiratus.
 
Rugsėjo mėn. TF diena
Gruodžio mėn. – Konferencija (MČTAU TF projekto „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“ 
apžvalga). 
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2024 m. balandžio mėn. kalendorinis 
veiklos planas
 
2 d. „Sakalai“ Ekskursija į ekskursija autobusu į etnokosmologijos muziejų.
4 d. 10 val. Įspūdžiais sugrįžus iš Tailando dalinsis TF Garbės dekanė Teodora Dilkienė.
5 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Medicinos muziejų.
5 d. „Šalavijai“ Ekskursija-pėsčiųjų žygis-edukacija (su gide) Rudaminos „Pelėdų parke“.
5 d. „Žuvėdra“ Ekskursija traukiniu į ŠIAULIUS, aplankant Rūtos šokolado muziejų, 
Chaimo Frenkelio vilą-muziejų, Venclauskų namą –muziejų, Šiaulių Katedrą.
8 d. 12 val. Paskaita: „Žymus karvedys iš Žemaitijos Jonas Karolis Chodkevičius“. Istorijos 
fakulteto dekanė doc. dr. Vida Kniūraitė. A7.
9 d. „Bitutės“ Ekskursija: „Rusėnų kvartalas“.
10 d. „Fortūna“ ir „Vėtrungė“ Bandomasis žygis Šilėnų pėsčiųjų taku (į Šilėnus vykstant 
nuosavu transportu).
10 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Markučių dvaro muziejų: edukacija - tapymas.
10 d. „Šalavijai“ Dalyvauti Martyno Mažvydo bibliotekoje filmo „Širdies piligrimai“ 
pristatyme.
10 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Lietuvos žydų kultūros ir tapatybės muziejų.
11 d. 10 val. Susitikimas-muzikinė kompozicija su poete, dainininke, knygų autore, 
tremtine Birute Kanevičiene. Atsakingos „Nepasėdos“. A7
14 d. „Vėtrungė“ Solo teatro spektaklis „Buda palėpėje“.
15 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija: „Unikalus ir išskirtinis sostinės kampelis - Užupis“.
16 d. „Bitutės“ Ekskursija į Medicinos muziejų.
16 d. „Sakalai“ Ekskursija į Istorijų namų etnografijos saugyklas.
18 d. 10 val. Susitikimas su krepšinio legenda Angele Rupšiene. Atsakingas TF Tarybos 
narys Sigitas Daugirda. A7.
19 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Istorijų namus: ,,Sąmokslo teorijos“.
19 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Generolo Jono Žemaičio karo akademiją.
19 d. „Žuvėdra“ Ekskursija po Vilniaus senamiestį „Šv. Kazimiero miestas“.



21 d. „Žuvėdra“ Ekskursijos po LR Prezidentūrą (2 ekskursijos).
21 - 28 d. Poilsinė kelionė Turkijoje.
23 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Vilniaus Rotušę.
23 d. „Šalavijai“ mankšta „Pabudome ir kelkimės“ (Veidrodžių salė, Antakalnio, 17). Grupės 
gegužės mėn. veiklos plano aptarimas.
24 d. 13 val. Paskaita - Susitikimas su rašytoju ir keliautoju Justinu Naviku. Atsakingi: 
„Nepasėdos“. A7.
25 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Antakalnio kapines.
25 d. „Žuvėdra“ Žygis Strielčiukų pažintiniu taku.
26 d. „Bitutės“ Ekskursija į Sapiegų rūmus.
26 d „Nepasėdos“ Apžvalginė ekskursija su metų parodos pristatymu po Sapiegų rūmus.
30 d. „Fortūna“ Išvyka į spektaklį „Madam Rubinštein“ Vilniaus senajame teatre.
30 d. 7:30 val. Edukacinė kelionė po sakralines Žemaitijos vietas. TF
27 d. „Sakalai“ Ekskursija po Sapiegų rūmus, Išganytojo bažnyčią, šv. Jono brolių 
vienuolyną.
„Vėtrungė“ Pavasarinė talka Kairėnų botanikos sode (data derinama).
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2024 m. kovo mėn. kalendorinis veiklos 
planas
 
1 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Sapiegų rūmus.
2 - 10 d. Pažintinė kelionė po kontrastų šalį Jungtinių Arabų Emiratus, kurioje susikerta 
pažangiausios technologijos ir per amžius nesikeičiančios tradicijos.
6 d. 10 val. Paskaita „Krikščionybė Žemaitijoje: nuo paskutinio Žemaitijos pagonio iki 
„Šventosios Žemaitijos“ . Doc. dr. Liudas Jovaiša. Justino Lingio filmas „Žemaičių 
Kalvarija“. A4.
5 d. „Bitutės“ Ekskursija į Šv. Jurgio bažnyčią ir vienuolyną.
5 d. „Sakalai“ Ekskursija į Muitinės muziejų.
6 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į VU biblioteką.
8 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Medicinos muziejų.
8 d. „Šalavijai“ Išvyka į Panevėžio muzikinio teatro spektaklį. Švenčiame Tarptautinę 
Moters dieną!
12 d. 10 val. Paskaita „Žemaičiai – Vasario 16-osios akto signatarai“. Istorijos fakulteto 
dekanė doc. dr. Vida Kniūraitė. A7.
12 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į LR Seimą. Susitikimas su Seimo nare Angele Jakavonyte.
12 d. „Sakalai“ Ekskursija į Katedros požemius.
12 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Lietuvos kulinarinio paveldo muziejų.
14 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Radvilų rūmus. Parodos: „Nuostabieji karo pabėgėliai“ ir 
„Gyvastingieji senojo pasaulio profiliai“ (2 grupės).
14 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Markučių Dvaro Muziejų.
14 d. „Vėtrungė“ Išvyka į Solo teatro spektaklį „Ledo vaikai“.
15 d. „Fortūna“ Ekskursija į Istorijų namus.
17 d. „Šalavijai“ Išvyka į Vingio parką: susitikimas su MČTAU diskgolfo klubo nariais ir 
žaidimo technika. Atsakinga grupės aktyvo narė Angelė Pečeliūnaitė.
18 d. „Šalavijai“ Ekskursija po LR Seimo rūmus. Susitikimas su Seimo nare Agne 
Širinskiene. Atsakinga Šalavijų grupės narė Janina Balsienė.
19 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Japonijos ambasadą, Arbatos gėrimo ceremonija.
19 d. 12 val. Paskaita „Kas buvo pirmasis lietuvis, apkeliavęs aplink Žemės rutulį?“ Mokslo 
istorikė, knygos „Pranciškus Baltrus Šivickis, 1882-1968“ autorė dr. Laima Petrauskienė. 
A7.
19 d. „Vėtrungė“ Išvyka į Solo teatro spektaklį „Unė“.



20 d. „Fortūna“ Ekskursija į Vilniaus muziejų.
20 d. „Smalsuoliai“ Edukacija. Šv. Velykų belaukiant – Verbų pynimas.
21 d. „Bitutės“ Ekskursija: „Medicinos istorijos Vilniuje“.
21 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Gedimino Pilies bokštą. Apžvalginė ekskursija.
22 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Vilniaus muziejų.
22 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Liepkalnio vandens saugyklą.
23 d. „Sakalai“ Ekskursija į Petro ir Povilo bažnyčią.
26 d. 11 val. Įspūdžiai sugrįžus iš Žemaitijos: „Per Kėdainius...į Žemaitiją“ ir „Užgavėnės 
Plateliuose – Žemaitijos nacionaliniame parke ir susitikimas su Telšių TAU senjorais“. A7.
26 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į M. K. Čiurlionio namus. Susitikimas su Roku Zubovu 
„Čiurlionio muzikos pasaulis“.
27 d. „Bitutės“ Ekskursija į Vilniaus GAONO žydų istorijos muziejų. Litvakų kasdieninis 
gyvenimas ir papročiai.
27 d. „Smalsuoliai“ Edukacija. Šv. Velykų belaukiant – Kiaušinių dekoravimas vašku.
28 d. „Nepasėdos“ Ekskursija ,,Senamiesčio kiemeliai“.
28 d. (data gali keistis) „Šalavijai“ Ekskursija į Įšganytojo bažnyčią ir Šv. Jono brolių 
vienuolyną. Susitikimas su Br. Dismas.
28 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Lukiškių kalėjimą.
29 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Okupacijos ir Laisvės kovų muziejų.
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2024 m. vasario mėn. kalendorinis 
veiklos planas
 
1 d. „Sakalai“ Ekskursija į Policijos muziejų.
1 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į NOBT, III grupė.
1 d. 16 val. Virtuali paskaita per Google meet programą „Užgavėnės Žemaitijoje – Kaukių 
gamyba“ Aldona Kuprelytė. Prisijungimas:
https://meet.google.com/akw-wzqu-cch
2 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į VU „Vilniaus universiteto interjerai: freska, mozaika, 
vitražas".
3 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Kėdainius: „Per Kėdainius ... į Žemaitiją“.
4 - 9 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose.
6 d. „Šalavijai“ 2023-2024 m. m. I sem. Renginių apžvalga-įvertinimas ir II sem. darbų 
plano aptarimas. Susirinkimo metu pasidalinsim patirtimi kuriant origami dėžutes 
(Antakalnio g.17 „Veidrodžių“ salė).
6 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Istorijų namus. Parodos: „Pasaulio dydžio Lietuva: mūsų 
migracijos istorija“, „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“.
6 d. „Žuvėdra“ Ekskursija „Signatarų namų istorija“.
7 d. „Bitutės“ Ekskursija į Kulinarijos paveldo muziejų.
7 d. „Sakalai“ Ekskursija į Energetikos ir technikos muziejų (Virsmo salė + tesla šou).
7 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Šv. Jurgio kankinio ir Švč. Mergelės Marijos Snieginės 
(Pergalingosios) bažnyčią. K. Sirvydo g. 4.
8 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Istorijų namus. Parodos: „Pasaulio dydžio Lietuva: mūsų 
migracijos istorija“, „Tikėti ar netikėti: sąmokslo teorijos“.
9 d. „Fortūna“ Ekskursija į LNDT taikomosios dailės ir dizaino muziejuje parodą "Dailieji 
amatai iš Japonijos Tohoku regiono".
9 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Pinigų muziejų.
9 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į VU Zoologijos muziejų.
11 d. „Vėtrungė“ Išvyka į Solo teatro spektaklį „Neparašytas Laiškas“.
12 d. 12 val. „Pasipriešinimo kovos Žemaitijoje (1944-1953 metai)“. Istorijos fakulteto 
dekanė doc. dr. Vida Kniūraitė. 7A.



13-14 d. MČTAU TF projekto „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“ ekskursija: 
„Užgavėnės Plateliuose – Žemaitijos nacionaliniame parke ir susitikimas su Telšių TAU 
senjorais“. Kelionės maršrutas: Vilnius – Rietavas – Plungė – Plateliai - Telšiai – Rainiai – 
Varniai – Laukuva – Kryžkalnis - Vilnius. Atsakinga „Fortūna“.
15 d. „Bitutės“ Ekskursija į Bažnytinio paveldo muziejų. Muziejaus gyvavimo 10-mečio 
proga atidaryta ekspozicija „Dangaus miestas“, pristatančia septyniolikos Vilniaus 
vienuolijų istoriją ir meno vertybes.
15 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Signatarų namus: „Išorės ir vidaus architektūra su 
galimybe apžiūrėti gotikinius rūsius“ (II grupė).
16 d. „Šalavijai“ Dalyvausime Vilniuje Vasario 16-osios minėjimo šventėje.
19 - 24 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Birštone.
20 d. „Bitutės“ Ekskursija į Vilniaus Katedrą ir jos požemius.
20 d. Išvyka į Keistuolių teatro spektaklį „Raulas keliauninkas“.
20 d. „Smalsuoliai“ Apsilankymas „Swedbank“ Finansų laboratorijos edukacinėje erdvėje. 
Konstitucijos pr. 20A, Vilnius, 1a. prie Finansų laboratorijos.
20 d. „Šalavijai“ Susitikimas su menininku iš Maltos Deniu Callaja: „Maltos kultūra, 
papročiai, gamta ir jos žmonės. Mandalų gamyba iš siūlų.“ (Antakalnio g.17, „Veidrodžių“ 
salė).
20 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Istorijų namus. Paroda „Pasaulio dydžio Lietuva. Mūsų 
migracijos istorija“.
20 d. 18 val. Paskaita-vakaras kartu su Vilniaus Žemaičių kultūros draugija: „Žemaičių 
tapatybė - daina, rūbas, gyvenamoji aplinka“. Mokytojų namų Didžioji salė.
21 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Signatarų namus (architektūrinė).
21 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Signatarų namus (2 grupės).
22 d. „Fortūna“ Ekskursija į Radvilų rūmus „Europos senųjų meistrų tapyba“
22 d. 11 val. „Žuvėdra“ Ekskursija po Vileišių rūmus.
23 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į „Ekskursija po Bernardinų bažnyčią ir vienuolyną“.
27 d. 12 val. Paskaita  „Žemaitijos 1918-1920 m. savanorių ir 1944-1953 m. partizanų 
atminties įamžinimas ir reikšmė“. „Birutietė“ Namida Pocienė (TF „Žuvėdra“ gr.) ir Seimo 
NSGK narys, buvęs Lietuvos kariuomenės vadas (2009-2014) Arvydas Pocius. 7A.
28 d. „Sakalai“ Ekskursija į Geležinkelio muziejų.
28 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Kauną traukiniu. Aplankysime Lietuvos banką, Istorinę 
Prezidentūrą, parodas Kauno Centriniame pašte.
29 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Lietuvos žydų kultūros muziejų.
29 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Muitinės muziejų (2 grupės).
 
***
MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2024 m. sausio mėn. kalendorinis 
veiklos planas
 
04 d. „Bitutės“ Naujametinis vakarėlis kavinėje "Temidė"
04 d. MČTAU TF susitikimas su Trakų neįgaliųjų centro lankytojais ir Trakų TAU. TF 
lektorės Elenos Dobrovolskienės paskaita su pasidainavimais apie žmogaus ir medžio ryšį 
,,Žmogaus gyvenimas kaip medis". Atsakinga Vilė Lauruševičienė.
05 d. „Žuvėdra“ Ekskursija: „Aušros Vartų lobynas“.
06 d. „Šalavijai“ Dalyvauti Trijų Karalių šventės eitynėse nuo Aušros vartų iki Katedros 
Aikštės.
08 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Pranciškonų vienuolyną ir šv.Mergelės Marijos dievo motinos 
ėmimo į dangų bažnyčią.
08 d. „Žuvėdra“ Edukacija Trakuose Neįgaliųjų užimtumo centre.
09 d. 12 val. Aktyvo susirinkimas. 2023-2024 metų antro semestro plano aptarimas. 7A



10 d. „Fortūna“ Ekskursija į Energetikos ir technikos muziejų. Parodos „Leonardo da Vinčio 
mašinos“ lankymas.
10 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Lietuvos Geležinkelių muziejų.
10 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Taikomosios dailės ir dizaino muziejus: „Kvapas, spalva ir 
forma“.
11 d. „Bitutės“ Ekskursija į televizijos centro muziejų, skirtą Sausio 13-tąjai.
11 d. „Sakalai“ Ekskursija į Liepkalnio vandens saugyklą.
12 d. 11 val. MČTAU TF projekto „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“ paskaita 
„Žemaitijos problema kuriant Lietuvos valstybę“. 7A
12 d. 20 val. „Smalsuoliai“ kviečia - PABŪKIME KARTU: Šv. Jono Krikštytojo ir Šv. Jono 
apaštalo ir evangelisto (Vilniaus Universiteto) bažnyčioje Sausio 13-ai - Laisvės gynėjų 
dienai paminėti koncertas ,,In memoriam“ Antano Jesenka oratorija ,,MIRACULUM“ 
(Pasaulinė kūrinio premjera).
15 d. „Smalsuoliai“ Kino filmo ,,Homo Sovieticus“ peržiūra Skalvijos kino centre.
16 d. „Bitutės“ Ekskursija į Energetikos ir technikos muziejų. Paroda „Leonardo da Vinčio 
mašinos“.
16 d. „Fortūna“ Ekskursija į Policijos muziejų.
16 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į LNOBT.
17 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Lietuvos kulinarijos paveldo muziejų (Bokšto g. 9)
17 d. „Sakalai“ Ekskursija: Vilniaus šventieji (Šv. Kazimiero gyvenimo istorija, Šv. 
Kazimiero bažnyčia, požeminės kriptos, varpinės bokštai ir palėpės).
17 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Švč. Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčią. Pietūs 
socialinę misiją vykdančiame socialiniame restorane „Pirmas blynas“.
17 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į MO muziejų .Paroda Vilniaus pokeris.
17 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į LNOBT.
18 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į MO muziejų .Paroda Vilniaus pokeris.
18 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į VGŽIM: „Samuelio Bako kūrybos ekspozicija ir retrospektyva“.
19 d. „Fortūna“ Ekskursija į Nacionalinė dailės galeriją. Paroda „Vilnius, Wilno, Vilne 1918-
1948“.
22 d. 12 val. MČTAU TF projekto „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“ paskaita 
„Žemaitija Nepriklausomybės kovose“. 7A
23 d. „Bitutės“ Ekskursija į Rotušę ir jos požemius.
23 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Signatarų namus. Išorės ir vidaus architektūra su galimybe 
apžiūrėti gotikinius rūsius.
23 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Energetikos ir technikos muziejų. Paroda „Leonardo da 
Vinčio mašinos“.
24 d. „Sakalai“ Ekskursija į į Rotušę ir jos požemius.
24 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Nacionalinė dailės galeriją. Paroda „Vilnius, Wilno, Vilne 1918-
1948“.
30 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Nacionalinę dailės galeriją. Paroda „Vilnius, Wilno, Vilne 
1918-1948“.
30 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Nacionalinę dailės galeriją. Paroda „Vilnius, Wilno, Vilne 
1918-1948“.
31 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Kino ir teatro muziejų: „Vilnius kine“.
„Fortūna“ Ekskursija į Pranciškonų bažnyčią ir vienuolyną. Data derinama.
„Nepasėdos“ Ekskursija į M.K. Čiurlionio namus ir parodą ,,Nuostabūs laiškai. M. K. 
Čiurlionio ir Marianos Veriovkinos korespondencija“ (Data derinama).
„Šalavijai“ Iki sausio 6 d. išvyka į Širvintas. Data derinama.
„Šalavijai“ Išvyka į Seimo rūmus. Susitikimas su Seimo nare Agne Širinskiene. Data 
derinama.
„Šalavijai“ Dalyvauti Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro Visuomenės 
Sveikatos stiprinimo skyriaus socialinio recepto organizuojamuose renginiuose.



 
***
 
MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2023 m. gruodžio mėn. kalendorinis 
planas
 
3 d. „Smalsuoliai“ Šv. Kalėdų belaukiant, skani ir kvapni edukacija. Kalėdiniai meduoliai. 
Didlaukio g. 49 (netoli Romerio Universiteto).
5 d. 15 val. MČTAU TF projekto „Istorinis Europos kraštas – Žemaitija“ renginys „Simonas 
Daukantas – iškilus Žemaitijos sūnus“, skirtas Simono Daukanto 230-osioms gimimo 
metinėms.
5 d. „Žuvėdra“ Ekskursija „Aušros Vartų lobynas“, I grupė.
6 d. „Nepasėdos“ Ekskursija į Liepkalnio vandens saugyklą (Liepkalnio g. 20).
6 d. 9 val. „Sakalai“ Prieškalėdinė edukacinė išvyka į Raudondvario pilį ir Kauną.
6 d. „Smalsuoliai“ Susitikimas/paskaita su klimatologe Audrone Galvonaite. Vilniaus miesto 
savivaldybės centrinė biblioteka; Žirmūnų g. 6.
6 d. 11 val. „Vėtrungė“ Ekskursija į šv.Kazimiero bažnyčią.
6 d. „Žuvėdra“ Ekskursija „Kotryna nusiima kaukę“.
7 d. „Fortūna“ Ekskursija į Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejų. Edukacinė programa 
„Vilnius animacijoje“.
7 d. „Žuvėdra“ Ekskursija „Aušros vartų lobynas“, II grupė.
8 d. „Nepasėdos“ Ekskursija Valdovų rūmuose ,,Tarp būties ir ateities. Senieji Vilniaus pilių 
vaizdai“ (Katedros a.3).
8 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Lietuvos Audio sensorinę biblioteką ELVIS ,,Kitokios 
technologijos. Elektroninių leidinių valdymo informacinė sistema“. Skroblų 10.
11 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Lietuvos Audio sensorinę biblioteką ELVIS ,,Kitokios 
technologijos. Elektroninių leidinių valdymo informacinė sistema.“ II gr. Skroblų 10.
12 d. „Bitutės“ Ekskursija „Rusėnų kvartalą“. Aplankysime Šv. Paraskevės, Šv. Mikalojaus, 
Šv. Trejybės, Šv. Dvasios šventovėse.
12 d. 9 val. „Fortūna“ Prieškalėdinė edukacinė išvyka į Elektrėnus.
12 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
12 d. „Žuvėdra“ Ekskursija po Bernardinų ansamblį.
13 d. „Nepasėdos“ Ekskursija po Evangelikų reformatų bažnyčią (Pylimo g.20).
13 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
14 d. „Sakalai“ Žygis Bukčių miške.
14 d. „Šalavijai“ Paskaita-edukacija “Žmogaus gyvenimas kaip medis”. 7A
16 d. 9 val. „Bitutės“, „Nepasėdos“ Prieškalėdinė edukacinė išvyka į Panevėžį. 
Aplankysime Miltinio dramos teatrą.
18 d. „Nepasėdos“ Kalėdinė vakaronė su etnologe, tautodailininke Marija Liugiene, 5A.
19 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija. Prieššventinis/ Kalėdinis Vilnius. Varpinė.
19 d. „Vėtrungė“ Kalėdinis grupės vakarėlis.
19, 20, 28 dienomis derinama. „Šalavijai“ Naujametinis vakarėlis su kaukėmis.
20 d. „Žuvėdra“ Kalėdinis vakarėlis.
26 d. 13 val. „Smalsuoliai“ PABŪKIME KARTU. Kalėdinis koncertas su valstybiniu 
choru ,,Vilnius‘‘, Kauno pučiamųjų orkestru ,,Ąžuolynas“ ir styginiu kvartetu. Šv. Kazimiero 
bažnyčia. Didžioji g 34.
„Bitutės“ Bus dar viena ekskursija po Vilnių .Data derinama.
„Šalavijai“ Žiemos žygis-susitikimas Saulės slėnyje su anūkais ir augintiniais /kas ką 
turi/.Pageidaujamas inventorius-rogutės arba slidės – diena derinama pagal oro sąlygas.
 
***
 



MČTAU Turizmo fakulteto bendras ir grupių 2023 m. lapkričio mėn. kalendorinis 
planas
 
3 d. „Šalavijai“ Pasivaikščiojimas po Sapiegų parką, aplankant Gintauto Tiškaus parodą 
„Migdolas - žydėjimo kairos“ /metafizinis laikas/ - 19 val parodos atidarymas. Antakalnio 
galerijos adresas Antakalnio g. Nr. 86. Renkamės prie centrinio įėjimo į parką.
6 d. „Fortūna“ Rudeninė talka VU Botanikos sode Kairėnuose.
6 d. „Vėtrungė“ Rudeninė talka VU Botanikos sode Kairėnuose.
7 d. 12 val. TF Klausytojų Susitikimas su Edvardu Žižiu (Kelionių horizontai. Tarptautinis 
Didysis tūkstantmečio taikos žygis dviračiais aplink pasaulį). A7. Atsakingi: „Fortūna“ ir 
„Vėtrungė“.
7 d. „Bitutės“ ekskursija į Geležinkelio muziejų.
8 d. „Nepasėdos“ Susitikimas su restauratoriumi S. Latonu. Ekskursija „Pranciškonų 
bažnyčios ir vienuolyno restauravimas“.
8 d. „Sakalai“ Rudeninė talka Sereikiškių parke.
9 d. „Vėtrungė“ ir „Fortūna“ Kelionė į Visaginą.
9 d. „Žuvėdra“ Išvyka į Naująjį Arsenalą. Paroda ,,Laiko šukės ir aidai“. Sovietinė cenzūra 
R. Dichavičiaus kūryboje.
10 d. „Šalavijai“ Išvyka į Šv.Faustinos namelį, Grybo g. Nr. 29A.
11 d. „Bitutės“ekskursija į Prezidentūros rūmus.
12 - 17 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose.
13 d. „Smalsuoliai“ Pasivaikščiojimas po rudenėjantį Verkių parką, migruojančių paukščių 
stebėjimas kartu su ornitologu/gamtininku Gediminu Petkumi.
13 d. „Vėtrungė“ Ekskursija „NATO turas Vilniuje“.
14 d. „Sakalai“ Paskaita-edukacija „Žmogaus gyvenimas kaip medis“. 7A.
14 d. „Smalsuoliai“ Ekskursija į Lietuvos Audio sensorinę biblioteką ELVIS ,,Kitokios 
technologijos. Elektroninių leidinių valdymo informacinė sistema“.
14 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Policijos muziejų.
15 d. „Nepasėdos“ Susitikimas su restauratoriumi R. Zilinsku. Ekskursija „Vainių rūmų 
istorija, restauravimas ir pritaikymas naujai paskirčiai“.
15 d. „Šalavijai“ Žygis Sapieginės miško parko pažintiniu taku su šiaurietiškom lazdom 
(kas turi).
15 d. „Žuvėdra“ Išvyka į Kazio Varnelio namą-muziejų. Apžvalginė ekskursija.
16 d. 11 val. Paskaita – susitikimas su rašytoju ir keliautoju Justinu Naviku. A4.
17 d. „Fortūna“ Ekskursija į Muitinės muziejų.
17 d. „Smalsuoliai“ Paskaita-edukacija „Žmogaus gyvenimas kaip medis“. 7A.
17 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Geležinkelių muziejų.
17 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Liepkalnio vandens saugyklą.
18 d. „Sakalai“ Išvyka į akordeono festivalio koncertą Lietuvos muzikos ir teatro 
akademijoje, Gedimino pr.42 (Didžioji salė).
20 d. „Sakalai“ Žygis su Garbės dekane Teodora po Žvėryną. Neries pakrantė nuo 
Liubarto tilto iki „Čiulbančio kryžiaus“ - tvenkiniai - malūnas - D. Poškos g. - "Popų namas" 
- Birutės g. - muzikinė popietė Lietuvos kompozitorių sąjungos namuose A. Mickevičiaus g. 
29. Su muzikologe profesore Rita Aleknaite-Bieliauskiene prisiminsime kompozitorių Miką 
Petrauską ir kitus Žvėryne gyvenusius ir gyvenančius muzikus.
21 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į Geležinkeliečių muziejų.
22 d. „Nepasėdos“ Susitikimas su restauratore I. Valkiūniene. Ekskursija „Šv. Teresės 
bažnyčios restauravimas“.
23 d. „Šalavijai“ Ekskursija į Kauną traukiniu.Tema:Laisvės alėjos istorija, legendos, 
įžymios lankytinos vietos. Renkamės geležinkelio stotyje, prie kasų. Bilietus perkamės 
individualiai.
24 d. „Bitutės“ Ekskursija Į Aušros vartų lobyną.



27 d. „Smalsuoliai“ Vakaronė-susitikimas-susipažinimas su Vilniaus socialinių paslaugų 
centro liaudies šokių kolektyvu „Šimtažiedis“ „Pabūkime kartu“ (Skroblų g, 19).
28 d. „Sakalai“ Ekskursija į Energetikos muziejų.
28 d. „Vėtrungė“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
29 d. „Nepasėdos“ Susitikimas su restauratoriumi A. Guču. Pokalbis Vilniaus Senamiesčio 
Atnaujinimo agentūros salėje apie paveldotvarką ir restauravimą “Paveldotvarkos patirtis. 
1970-2023 m.“.
29 d. „Žuvėdra“ Ekskursija į TARTLE muziejų.
30 d. „Bitutės“ Ekskursija į Aušros vartų lobyną.
30 d. 12 val. Karininkų ramovėje konferencija: Projekto, skirto Klaipėdos krašto/Mažosios 
Lietuvos prisijungimo prie Lietuvos šimtmečiui paminėti, įvertinimas. 2023 metais įvyko 4 
paskaitos ir 7 kelionės. Mokslininkų ir svečių iš Klaipėdos krašto pasisakymai bei 
klausytojų, keliavusių skirtingais maršrutais įspūdžiai (nuotraukų peržiūra).
„Bitutės“ Savanorystės talka VU Botanikos sode, Kairėnuose. Data derinama.
„Smalsuoliai“ Savanorystės talka Bernardinų sode. Data derinama.
 
***
Rugpjūčio 28–rugsėjo 4 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Energetike, Šventojoje.
Rugsėjo 5, 19 ir 28 d. Stojančių į MČTAU naujų narių priėmimas (TF budėjo).
Rugsėjo 15 d. MČTAU Turizmo fakulteto diena, šventė-premjera, VU Botanikos sode, 
Kairėnuose.
Rugsėjo 16–17 d. Kelionė į Klaipėdą – Neringą – Nidą – laivu „Raketa“ į Kauną.
Rugsėjo 26 d. Fakulteto aktyvo pasitarimas.
Rugsėjo 28 ir 29 d. 2 Kelionės po Vilniaus kraštą: Vilnius - Bareikiškės – Rukainiai – 
Kalveliai – Šumskas – Medininkai – Aukštojas – Turgeliai – Paulava - Vilnius.
Spalio 4 d. Dalyvaujame MČTAU klausytojams skirtose Šv.Mišiose Vilniaus Švč. Mergelės 
Marijos Nekaltojo Prasidėjimo (Žvėryno) bažnyčioje ir MČTAU mokslo metų atidaryme 
Lietuvos nacionalinėje filharmonijoje.
Spalio 7 d. Kelionė į Balstogę.
Spalio 10–17 d. Kelionė į Maltą.
Spalio 16 ir 18 d. Susitikimas su naujais Turizmo fakulteto klausytojais.
Spalio 19 d. MČTAU Turizmo fakulteto grupės „Žuvėdra“ vizitas pas Zarasų TAU senjorus.
Spalio 20 d. Fakulteto aktyvo pasitarimas.
Spalio 20–26 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Birštone.
Spalio 23 d. Fakulteto aktyvo pasitarimas.
Spalio 24 d. Fakulteto šventė „Naujokų krikštynos“.
Spalio 27 d. Trečioji MČTAU TF istorinė, etnokultūrinė, gamtinė kelionė po Medininkų 
kraštą, skirta Vilnijos krašto studijoms.
Lapkričio 12-17 d. Tradicinė aktyvaus poilsio stovykla Druskininkuose.
Lapkričio 24 d. Konferencija: Projekto, skirto Klaipėdos krašto/Mažosios Lietuvos 
prisijungimo prie Lietuvos šimtmečiui paminėti, įvertinimas. 2023 metais įvyko 4 paskaitos 
ir 7 kelionės. Mokslininkų ir svečių iš Klaipėdos krašto pasisakymai bei klausytojų, 
keliavusių skirtingais maršrutais įspūdžiai (nuotraukų peržiūra).
 
PASKAITOS – SUSITIKIMAI
Lapkričio – gruodžio mėn. planuojami renginiai vyks pagal atskirą planą. Jų data, laikas ir 
vieta bus pranešta.
Paskaita – edukacija: „Žmogus kaip medis“ – Lektorė E. Dobrovolskienė.
Paskaita – susitikimas su rašytoju ir keliautoju Justinu Naviku.
Paskaita – susitikimas su Edvardu Žižiu, tūkstantmečio taikos žygio dalyviu, knygos 
„Dviračiu aplink pasaulį“ autoriumi.
Paskaita: „Iš kelionių sugrįžus“. Lektoriai – iš kelionių sugrįžę keliautojai.



 
Tradicinės Aktyvaus poilsio stovyklos Druskininkuose ir Birštone vyks per visus mokslo 
metus. Kitos datos bus paskelbtos vėliau. Kartu su Druskininkų ir Birštono TAU senjorais 
dalyvausime bendruose renginiuose. Organizuosime rytines mankštas, žygius, paskaitas. 
Lankysime muziejus ir sveikatinimo procedūras.
 
Lapkričio – gruodžio mėn. Tęsiamas ilgalaikis savanorystės projektas. Sieksime sumažinti 
socialinę atskirtį ir vienišumą savanoriaudami senjorų socialinės pagalbos įstaigose. 
Edukaciniai užsiėmimai ir paskaitos Čižiūnų socialinių paslaugų centre, Aukštadvario Šv. 
Domininko namų socialinės globos centre ir kitur.
 
Tęsime projektą, skirtą Europos tarptautiniam Šv. Jokūbo piligrimų keliui Lietuvoje 
„Camino Lituano“ (www.caminolituano.com), piligriminius žygius „Gyvenimas – tai kelionė. 
Žingsnis po žingsnio“ (B.Ferrero). Atsakinga tarybos narė Dalia Šverebienė.
 
Gruodžio mėn. išvykstamasis Turizmo faskulteto tarybos seminaras kartu su Panevėžio 
TAU senjorais. Atsakinga Garbės dekanė Teodora.
Gruodžio mėn. Prieškalėdinė ekskursija į Kauną (Raudondvarį) naujai įstojusiems TF 
klausytojams. Speciali programa bus atsiųsta atskirai.
Gruodžio mėn. Prieškalėdinės ekskursijos pagal TF grupių pageidavimus. Speciali 
programa bus atsiųsta atskirai.
 
Savanorystės talkos VU Botanikos soduose Kairėnuose ir Vingyje, bei Europos parke ir 
kitur.
 


